

DANMARKS BRYDEFORBUND

Årsberetning
2023



Indholdsfortegnelse

D A G S O R D E N	4
BESTYRELSENS BERETNING	6
Udvikling	6
Team Danmark og NKC	7
Jeg vil rette en særlig tak til...	8
ELITEUDVALGETS BERETNING	9
NKC	10
Udviklingstruppen	10
TAK!	11
AMATØR- OG ORDENSUDVALGETS BERETNING	12
ÅRSREGNSKAB FOR DANMARKS BRYDEFORBUND 2023	13
BUDGET FOR DANMARKS BRYDEFORBUND 2024	13
UDDELTE UDMÆRKELSER I SÆSONEN 2023	14
SENIORMESTERSKABER 2023	15
DM Senior græsk/romersk, 04. november 2023, i Kolding.	15
SENIORMESTERSKABER FRISTIL 2023	16
DM Senior fristil, 04. november 2023, i Kolding.	16
JUNIORMESTERSKABER 2023	17
DM-junior, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.	17
UNGDOMSMESTERSKABER 2023	18
DM-ungdom Græsk/Romersk, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.	18
DRENGEMESTERSKABER 2023	19
DM-drenge Græsk/Romersk, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.	19
DM-drenge Fristil, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.	20
PIGE/KVINDE MESTERSKABER 2023	21

DM piger/kvinder, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.	21
HOLDTURNERINGS 2023	22
DM-seniorhold.	22
DM-juniorhold den 2. december 2023 i Frederiksværk.	22
DM-drengehold den 2. december 2023 i Frederiksværk.	22
KLUBBERNES OPNÅEDE POINT VED G/R DM I 2023	23
KLUBBERNES DANSKE MESTERSKABER 1899-2023	24
REDAKTØRENS KOMMENTARER	25
BILAGSOVERSIGT TIL BERETNINGEN	26
Bilag 1: Årsrapporten for Danmarks Brydeforbund 2023	26
Bilag 2: Revisionsprotokollat for Danmarks Brydeforbund 2023.	26
Bilag 3: Budget for Danmarks Brydeforbund 2024.	26
Bilag 4: Forslag til Love for Danmarks Brydeforbund.	26

D A G S O R D E N

for

Danmarks Brydeforbunds
ordinære repræsentantskabsmøde
lørdag den 01. juni 2024 kl. 15.00
Hotel Scandic Kolding
Kokholm 2, 6000 Kolding

- 1) Valg af dirigent
- 2) Kontrol af stemmeberettigede
- 3) Valg af 3 stemmetællere
- 4) Bestyrelsens beretning
- 5) Udvalgenes beretninger
 - a. Eliteudvalget
 - b. Amatør- og ordensudvalget
- 6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse
- 7) Gennemgang af hovedlinier for DB's virke i fremtiden
- 8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder:
 - a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB
 - b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne
 - c. Fastsættelse af pris for startlicenser
- 9) Behandling af indkomne forslag

Der er modtaget et forslag til behandling.

- Forslag fra bestyrelsen til ændring af vedtægternes §8 hvor dagsordenens punkt 11) ” Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde” ønskes fjernet så bestyrelsen frit kan vælge hvor i landet næste R-møde skal afholdes.

- 10) Valg til bestyrelse og udvalg
 - a. Næstformand for 2 år
Søren Hyllegaard afgår efter tur og er ikke villig til genvalg.
 - b. Kasserer for 2 år
Bo Lorenzen afgår efter tur og er ikke villig til genvalg.
 - c. B-medlem for 2 år
Jesper Kierkegaard Hansen afgår efter tur og er villig til genvalg.
 - d. B-medlem for 2 år
Luca Holt afgår efter tur og er villig til genvalg.
 - e. Suppleant til bestyrelsen
Bjørn Ulriksen afgår efter tur og er villig til genvalg.
 - f. Medlem af amatør- og ordensudvalget for 2 år
Flemming Nielsen afgår efter tur og er villig til genvalg.
 - g. Suppleant til amatør- og ordensudvalget for 2 år
Michael Knoblauch afgår efter tur og er villig til genvalg.
 - h. Valg af registreret- eller statsautoriseret revisor.
DB benytter Ernest & Young.
- 11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde
- 12) Eventuelt

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater.

Bestyrelsens beretning

Kære brydevenner,

Dejligt at 2023 øgede medlemstallet med næsten 10 % og vi fik registreret to nye klubber. Velkommen til Silkeborg Brydeklub og Brydeklubben Ørnene. Vi udfordrede os selv med en ny strategiforetagelse, mhp at øge træningsmængden og kvaliteten i træningen samt kultivere trænernetværket yderligere. Vi arbejdede videre med at stille skarpt på os selv i bestyrelsen, at blive en mere transparent organisation samt at skabe tættere kontakt til klubberne.

U23 EM endte med en flot sølvmedalje for Turpal Bisultanov. Turpal har således en vild medaljestatistik i ryggen, da U23 EM-finalen var den 7. medaljefinale i træk for den blot 21-årige Turpal.

Thor Masters var tilbage på fuld skrue, vi fik igen verdensklasse brydning på dansk jord. Turpal Bisultanov vandt bronze i 87 kg vægtklassen. Han måtte derefter lade sig skulderoperere, hvilket betød afbud til VM og dermed missede han første mulighed for at kvalificere sig til OL. Oliver Kruger nåede også frem til at kæmpe om bronze ved Thor Masters, som han desværre tabte. Han opnåede senere sit bedste internationale resultat, da han ved EM i Zagreb blev nr. fem.

Udvikling

I 2023 ansatte vi Ronny Persson til at være fast tovholder på alle vores trænerkurser samt vores Træneretværk. Med ansættelsen ville vi sikre at kunne tilbyde undervisning på højt niveau samt en rød tråd mellem vores uddannelses tilbud og Træneretværk. Det er lykket os at styrke begge dele væsentlig med ansættelsen. Vi manglede (og mangler fortsat) generelt en større tilslutning fra klubberne.

Vi indgik en kontrakt med fire klubber; AK Heros, BK Thrott, Herning BK og BK Thor Nykøbing mhp. at understøtte ovennævnte strategi. Weekenden med Udviklingstrup og Træneretværk var udset til at være platformen, hvor de fire klubber skulle være motoren som de resterende klubber kunne læne sig op ad. Tanken var at der her skulle være en weekend hvor de store klubber kunne spille sig selv og de mindre klubber bedre. Ikke mindst er ambitionen også at alle brydere og trænere kan få inspiration og god sparring. Vi måtte desværre konstatere gennem 2023 og frem til i dag, at indsatsen med firstmoverklubberne ikke gav det ønskede resultat. Tilslutningen til Udviklingstruppen med tilhørende træneretværksmøde faldt til det uacceptable ved flere samlinger, med aflysninger til følge. Vi ser frem til at kunne lancere Udviklingstruppen version 2.0 i den nye sæson.

Hver klub har en kontaktperson i Danmarks Brydeforbunds bestyrelse. Vi er kontaktbare, så ræk endelig ud til os. Vi kan byde ind, med inspiration til klubbernes udvikling. Om end vi har et godt indblik i de ressourcer og kompetencer I har derude, samt de udfordringer I står overfor, så er det jer der har fingeren på pulsen.

Vores fokus på tumleholdene, børn i alderen tre til seks år bærer frugt. Det har fået sparket nyt liv i flere klubber. Dejligt at der er godt gang i ministævner, cup stævner og ikke mindst mesterskaberne.

Vi har fortsat et for stort frafald – der er dele af vores kultur i brydesporten som har en negativ indvirkning på problemet.

Vi har for længst gjort op med konsekvent indvejning af puslingebydere og det går godt - men der er stadig kontrolvejninger visse steder!

Der er stadig mange eksempler på alt for tidligt med specialisering ift. teknisk træning. Der skal lyde en klar opfordring herfra om, at lade stilen være fri i puslingeårene! Kultivér brydefornemelse og anvend sjove kampege.

Sidst men ikke mindst ser Vi stadig generelt at trænere, forældre og klubberne på overordnet plan tænker og handler særdeles resultatorienteret. Vi sætter børn op på en medaljeskammel / piedestal, deler medaljer ud, til ære for Facebook og lokalsprøjten. Vi skaber en masse prinser og prinsesser, som desværre aldrig bliver til konger og dronninger.

I Danmarks Brydeforbunds bestyrelse ønsker Vi inderligt at klubberne vil prioritere at italesætte udviklingen af de yngre børn, snarere end at italesætte resultatet. Det kan være gavnligt at man i klubber får sig en god snak om, at få vores sport helt ned børnehøjde.

Team Danmark og NKC

Styrkelsen af talent- og elitesiden fortsætter. Vi landede igen en god aftale med Team Danmark, faktisk den bedste efter ”Farum-tiden”. Der kigges bredere i de forbund som har både talent og verdensklasse atleter. Netop dette er særligt fordelagtigt for dansk brydning. Vi nyder stor anerkendelse af hvor godt vores nationale kraftcenter fungerer. Vi belønnes af Team Danmark for det store arbejde, de sportslige rammer og ikke mindst vores sportslige resultater. Ligeledes er der støtte fra Sallingfonden og Kirkbifonden. Der er lavet en Talent- og elitestrategi, der kører frem til 2028. Vi sagde farvel til Håkan Nyblom, som centertræner og bød sidenhen velkommen til den tyrkiske træner Burhan Demirkiran.

Vi sætter ind på at bruge vores nationale kraftcenter mere i den kommende sæson. I erkendelse af at Udviklingstruppen ikke har samme opbakning som tidligere, så har Vi gentænkt konceptet for atter at gøre det attraktivt. Vi mener fortsat at Udviklingstruppen er et utroligt vigtigt element for både bredden, og for dem som ønsker på sigt at prøve kræfter med eliten. I stedet for seks årlige samlinger, så vil vi fremadrettet facilitere fire (2 halvårligt). Vi vil fremadrettet kvalitetssikre, at der er den nødvendige sparring på disse samlinger i form af udenlandske gæster. På den måde vil vi sikre at det er sportsligt attraktivt at deltage for alle brydere. Desuden synes Vi at det er fordelagtigt, at børn og unge mødes og danner venskaber på kryds og tværs af landegrænser. Udviklingstruppen skal afslutte sæsonen med en fælles tur/turnering, hvor de brydere der har deltaget og gennemført mindst 3 ud af 4 af de årlige samlinger inviteres. Her stilles der op som et samlet hold med klubtrænerne som trænere/ledere.

Vi vil hovedsageligt bruge forbundets nationale kraftcenter, da vi sikrer der vil være madrasplads til alle, både danske og udenlandske gæster. Herudover så vil det give landstrænerteamet og den sportslige ledelse mulighed for at bidrage på Udviklingstruppens træningssamling i det omfang de har tid og mulighed.

Udviklingstruppen vil fortsat være for drenge, piger, ungdom og juniorer, der har opnået sølvmærket, og ønsker mere end klubtræning eller ønsker at begå sig internationalt med sin brydning.

Jeg vil rette en særlig tak til...

Håkan Nyblom for hans virke som ungdomslandsholdstræner gennem mange år.

Til landstrænerteamet Szymon Kogut og Burhan Demirkiran samt vores Sportschef Thor Hyllegaard.

Til Jesper Kierkegaard, Lukas Hoier Jensen, Balazs Kalman der er trænere på Udviklingstruppen.

Til Balazs Kalman for hans store indsats for pige/kvindebrydningen.

Til John Højgaard, for at promovere brydesporten.

Til DIF og Team Danmark og i særdeleshed til vores strategikonsulent i DIF, Pernille Løvengreen for super god sparring med den nye strategiaftale.

Til vores Generalsekretær Michael Yde for en fornem indsats med drive og medvirke til at udvikle Danmarks Brydeforbund.

Det er dejligt med super gode ansatte, det gør det nemmere at være frivillig i forbundsbestyrelsen samt at kunne holde fokus på politikken!

Sidst men ikke mindst tak til alle bryderne, de frivillige trænere, holdledere, forældre og bestyrelsesmedlemmer. Der leveres et stort arbejde ude i klubberne. De mange frivillig-timer understøtter vores fantastiske sport.

På vegne af bestyrelsen

Formand

Palle Nielsen

Eliteudvalgets beretning

Et godkendt år 2023, som dog ikke levede helt op til vores historiske bryde år 2022.

Efter et fantastisk år 2022 blev 2023 ikke nær så godt målt på resultater. Men dog stadig tilfredsstillende og indenfor den målsætning vi har sat os selv. Forbundets målsætning for landsholdsbryderne er, at vi hvert år vinder én eller flere medaljer til enten EM, VM eller OL frem mod år 2028.

Sportsligt blev 2023 et godkendt år, men der har været op- og nedture når vi kigger tilbage på året der er gået. Blandt højdepunkterne skal vi fremhæve Turpal Bisultanovs U23 EM sølvmedalje i den olympiske vægtklasse 87 kg. Her beviste Turpal endnu engang, at han hører til blandt verdenseliten.

Turpal har hvert år siden 2019 vundet medaljer ved enten EM eller VM (pånær i år 2020). Det er ganske imponerende!

Oliver Krüger stemplede ind på den store internationale scene, og kæmpede sig frem til en medaljekamp ved årets EM i den olympiske vægtklasse 77 kg. Efter tre flotte sejre og et enkelt nederlag på vejen til bronzekampen, blev det desværre til et nederlag i bronzefinalen. Oliver sluttede derfor på en flot femteplads i det hårde selskab. Det var en flot præstation og det er fedt at se Oliver helt med fremme på den store internationale scene.

Mesterskaberne i år 2023:

U23 EM:

Her vandt Turpal som nævnt en flot sølvmedalje i 87 kg klassen. Marcel Hein deltog også, men sluttede uden for podiepladserne.

EM senior:

Her stillede Danmark med tre brydere:

60 kg Nikolai Mohammadi startede turneringen stærkt med en overraskende sejr. I anden kamp måtte han desværre indkassere et nederlag til den stærke armenier Gharibyan. Nikolai sluttede på en samlet 11. plads.

77 kg Oliver Krüger blev som nævnt nr. 5 efter tre flotte sejre og to nederlag!

87 kg Turpal Bisultanov måtte se sig besejret af bulgarske Novikov i 1/8 finalen og hvad værre var, så fik Turpal en skade i skulderen i denne kamp, og måtte efterfølgende lade sig operere.

VM Senior (første mulighed for OL kvalifikation):

Det danske hold rejste til Beograd med to brydere. I 77 kg Oliver Krüger & 97 kg Mathias Bak som begge måtte forlade mesterskabet med en tabt kamp hver. Med tidligt exit fra VM var første mulighed for at kvalificerer sig til OL 2024 i Paris forpasset.

Turpal deltog ikke, da han blev skulderopereret efter den skade han pådrog sig til EM.

EM junior:

Her deltog Danmark med William Reenberg i 63 kg. William havde et rigtig flot år 2023 med flere topplaceringer ved internationale turneringer. William begyndte flot med 9-0 sejr over tyske Heinzbecker i kvalifikationskampen. Herefter blev det til et ærgerligt 1-1 nederlag til svenske Ayhan i kvartfinalen. William sluttede som nr. 7 til årets junior EM.

NM Ungdom & Junior:

Her deltog Danmark med et 13-mand stort hold bestående af 2 piger & 11 drenge.

Danmark vandt tre medaljer. Bedst gik det for William Reenberg som strøg til tops i 63 kg klassen. Brian Kurt Santiago vandt sølv i 63 kg efter finalenederlag til William. Vano Hautjunian vandt bronze i 82 kg klassen.

Marcus Ravn, Rasmus Ulriksen & Villas Christensen endte lige udenfor podiet og sluttede som nr.4. Herudover deltog Danmark med følgende: Frida Christiansen, Susan Larsen, Stamatios Vorrias, Daniel Pedersen, Magnus Rasmussen, Frederik Mathiesen & Jonas Johansen, som alle endte udenfor podiepladserne.

Dansk statsborgerskab til Turpal Bisultanov

År 2023 blev året hvor Turpal endelig blev dansk statsborger og modtog det danske pas, som giver adgang til at deltage til olympiske events, herunder OL kvalifikationer og OL. Det er sindssygt flot gået – Det er virkelig fortjent og kæmpet for, samtidig med at han har måtte kæmpe på madrassen og sidenhen komme tilbage fra en alvorlig skulderskade.

NKC

Danmarks Brydeforbunds Nationale Kraftcenter har nu kørt i otte år.

Vi skal fortsat have fokus på at udvikle den nationale elite, så vi kan styrkes væsentligt på sigt. Projektet er nået langt og i 2019 fik vi verdensklasse faciliteter, og er nu på højde med vores konkurrenter. NKC skal således betragtes som et nødvendigt redskab til at skabe og fastholde en volume af eliteudøvere i dansk brydning. Derigennem vil vi skabe og levere verdensklassebrydere til den internationale elite. NKC er således Danmarks Brydeforbunds bedste tilbud til talenter og etablerede landsholdsbrydere som ønsker at træne i et elitemiljø.

NKC skal fungere ved, at der er et organisatorisk fundament, der kan sikre en fast struktur samt facilitere talenternes videre udvikling. Her er de bedste brydere samt landstrænerteamet samlet ét sted hvor der er træning hver dag og de kan inspirere hinanden. Her tilbydes der rammer, som gør det let at optimere træningen og den dertil følgende hverdag, for derigennem at sikre at bryderne får de bedste betingelser for at udvikle deres talent og nå deres sportslige mål.

En vigtig forudsætning for at kunne tilbyde sparring på internationalt niveau er, at kunne tiltrække brydere fra udlandet. Igennem øget fokus på hjemlige træningslejre, vil vi kunne udvikle hele gruppen og IKKE kun de ”få” som er en del af Team Danmarks masterplan/støttekoncept!

Vi optimerer hele tiden den gruppe af verdensklasse-brydere vi har lige nu, men det er mindst lige så vigtigt, at vi kan satse på den brede gruppe af brydere. På den måde sikrer vi, at vi skaber flere verdensklasse-brydere på den lange bane. Desto bedre gruppen bliver samlet set - desto bedre sparring får verdensklasse-atleterne. NKC er et tilbud til de brydere som har ambitioner om at opnå internationalt topniveau. Her vil bryderne kunne træne i de rette rammer, faciliteter og vilkår.

Optagelse på centret aftales og koordineres i tæt dialog med Udviklingstruppens trænere, brydernes trænere til hverdag, klubben samt forældrene.

Udviklingstruppen

Udviklingstruppen har nu kørt i små 8 ½ år og vi må konstatere, at det projekt har kørt en smule haltende i forhold til deltagelse i årene under corona, men også efter genåbningen!

Vi har også måtte erkende at det ikke kun skyldtes pandemiens efterslæb, og har derfor gentænkt konceptet og kommet med et nyt udspil til klubberne. Målet er at hæve deltagerantallet igen samt at gøre Udviklingstruppen interessant for både brydere og trænere igen.

I eliteudvalget finder vi det yderst vigtigt, at de unge har mulighed for at opleve og afprøve det at være på en træningslejr med ligesindede (både socialt og brydemæssigt).

Vi håber at opbakningen fra hele brydedanmark både piger og drenge kommer tilbage. Vi vil se frem til igen at sammen kunne skabe værdifulde weekender for vores unge brydere.

Eliteudvalget ser med spænding frem mod at Trænernetværket skydes rigtigt i gang, når klubberne

mødes på tværs ved de kommende træningssamlinger for Udviklingstruppen. Vi i Eliteudvalget har selv en stor ambition og lyst til at bidrage med både træningspas samt at deltage i Trænernetværket (når kalenderen tillader det.)

TAK!

En STOR tak til landstrænerteamet for deres store arbejde! En særlig tak til Håkan Nyblom som valgte at sige stop i år 2023, grundet det ikke kunne hænge sammen med privatlivet. Tyrkiske Burhan Demirkiran har erstattet Håkan's rolle.

Afslutningsvis skal der endnu en gang lyde en tak til alle der støtter op om elitearbejdet og til jer som følger os i med- og modgang på de sociale medier.

Jeg vil ligeledes sende en stor tak i retning af Jakob Ovesen, som er vores sportsmanager i Team Danmark (TD). Jakob & TD har igen i år været en stor hjælp for brydeforbundets sportslige afdeling i forhold til sparring og økonomisk opbakning.

En stor tak skal også lyde til TD's eksperter, som vi i år 2023 har haft et endnu tættere samarbejde med. Det har været utroligt givtigt, og vi håber ikke bare det fortsætter men effektiveres og øges i endnu højere grad fremadrettet. Det er en fornøjelse at samarbejde med dedikerede mennesker, som bidrager med input og engagement til brydesporten – Det er guld værd!

Vi ser frem til det fremadrettede samarbejde med TD i de kommende år og ser med spænding frem mod det nye støttekoncept for 2025-2028, som vi håber at passe ind i.

Sportschef
Thor Hyllegaard

Amatør- og ordensudvalgets beretning

Der har i 2023 ikke være indbragt nogen sager til behandling i Amatør og Ordensudvalget.

På udvalgets vegne

Medlem af A&O udvalget
Flemming Nielsen

Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2023

Årsrapporten for 2023, Revisionsprotollat og Ansvarsprotokollat for 2023 er vedhæftet som bilag til denne beretning.

Det underskrevne regnskab samt øvrige dokumenter bliver fremlagt på R-mødet d. 01. juni 2024.

Budget for Danmarks Brydeforbund 2024

Budgettet for 2024 er vedhæftet som bilag til denne beretning.

Uddelte udmærkelser i sæsonen 2023

DIF's æresnål	Ingen uddelt til DB
DB's æresnål i guld:	Ingen uddelt i 2023
DB's æresnål i sølv:	Sonja Ekstrøm, BK Thor N Anders Ekstrøm, BK Thor N Andreas Schultz, BK Thor N
DB's æresnål i bronze:	Ingen uddelt i 2023
DB-ambassadør	Ingen udnævnt

Uddelt ved DB's R-møde 2023

Årets lederpokal:	Thor Hyllegaard, Thor N/DB
Årets seniorbryder:	Turpal Bisultanov, Herning BK
Årets juniorbryder:	William Reenberg, AIR Roskilde
Årets ungdomsbryder:	Magnus Rasmussen, BK Thor
Årets drengbryder:	Jonas Petersen, AK Heros
Årets pigebryder:	Maria Willumsen, AK Heros
Årets Ungdomsklub	AK Heros
Årets trænerpokal:	Szymon Kogut
Årets dommerpokal:	Zeynel Lutfu Atay

Senior mesterskaber 2023

DM Senior græsk/romersk, 04. november 2023, i Kolding.

Total Senior 33 Participants	77 kg Senior 5 Participants
	1. Frederik Mathiesen AK Jyden 2. Christian Bantle BK Thrott 3. Frederik Ekstrøm BK Thor N.
55 kg Senior GR 1 Participants	
1. Kenneth Hovard Jensen Favrskov BK	82 kg Senior 4 Participants
60 kg Senior 1 Participants	1. Frederik Mathiesen AK Jyden 2. Christian Bantle BK Thrott 3. Frederik Ekstrøm BK Thor N.
1. Martin Lorenzen AIR Roskilde	
63 kg Senior GR 3 Participants	87 kg Senior 2 Participants
1. Mahde Montazer AIR Roskilde 2. Stamatios Vorrias Herning BK 3. Frederik Ulriksen BK Thor N.	1. Martynas Nnemsevicius BK Thrott 2. Villas Skaarup Christensen AK Heros
67 kg Senior 5 Participants	
1. William Reenberg AIR Roskilde 2. Brian Kurt Santiago AK Jyden 3. Mikkel Lassen AK Heros	97 kg Senior 4 Participants
72 kg Senior 7 Participants	1. Turpal Bisultanov Herning BK 2. Jonas Johansen BK Thrott 3. Thomas Schougaard BK Thrott
1. Rasmus Ulriksen BK Thor N. 2. Marcus Ravn AK Heros 3. Mikkel Clausen Kolding	130 kg Senior 1 Participants
	1. Mathias Bak, BK Thrott

Seniormesterskaber fristil 2023

DM Senior fristil, 04. november 2023, i Kolding.

Total Senior 37 Participants	79 kg Senior 9 Participants
	1. Amir Varmaghoni TUS Gaarden 2. Nikolaj Srbinovski AIR Roskilde 3. Daniel Bang BK Odin
61 kg Senior 2 Participants	
1. Alexander Jackson BK Odin 2. Mohammad Abou Chouk BK Odin	
	86 kg Senior 5 Participants
65 kg Senior 3 Participants	1. Arnas Draugelis BK Odin 2. Jonas Heydari Petersen BK Odin 3. Ahmed Rakha AIR Roskilde
1. Karl Lindsgren Abrahamsson AIR Roskilde 2. Stepan Paraschenko AIR Roskilde 3. Naser Qassmi Herning	
	92 kg Senior 3 Participants
70 kg Senior 5 Participants	1. Deniz Mehmed AIR Roskilde 2. Anders Bahl Hansen BK Odin 3. Arash Kuchaki Herning
1. Jabar Shirani AIR Roskilde 2. Steffen boyle KIF Brydning 3. Ako Naderi Herning	
	97 kg Senior 1 Participant
74 kg Senior 7 Participants	1. Sayed Shahriyar Herning
1. Gyukan Hazim AIR Roskilde 2. Fatih Dudayev Geyik TUS Gaarden 3. Mahdi Bayani AIR Roskilde	
	125 kg Senior 2 Participants
	1. Masoud Saedi BK Odin 2. Milad Amiri Herning BK

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede point i 2023.

Junior mesterskaber 2023

DM-junior, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.

Total Junior 26 Participants	77 kg Junior 5 Participants
	1. Frederik Mathiesen AK Jyden
55 kg Junior 0 Participants	2. Vitus Hansen BK Thrott
	3. Carl Olav Verge AK Frem
60 kg Junior 6 Participants	82 kg Junior 1 Participant
1. Hugo Jörgensen AK Heros	1. Vano Harutunjan AIR Roskilde
2. Frederik Ulriksen BK Thor N.	
3. Davyd Somka BK Thrott	87 kg Junior 4 Participants
67 kg Junior 5 Participants	1. Villas Skaarup Christensen AK Heros
1. William Reenberg AIR Roskilde	2. Christoffer H. Lauridsen BK Thor N.
2. Brian Kurt Santiago AK Jyden	3. Daud A. Ahiyadov BK Thrott
3. Magnus Rasmussen BK Thor N.	
72 kg Junior 4 Participants	97 kg Junior 1 Participant
1. Rasmus Ulriksen BK Thor N.	1. Jonas Johansen BK Thrott
2. Marcus Ravn AK Heros	
3. Mikkel Clausen Kolding	

Ungdomsmesterskaber 2023

DM-ungdom Græsk/Romersk, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.

Total Ungdom 22 Participants	71 kg Ungdom 2 Participants
	1. Marcus Ravn AK Heros 2. Mikkel Clausen Kolding
55 kg Ungdom 0 Participants	
	80 kg Ungdom 2 Participants
60 kg Ungdom 6 Participants	1. Villas Skaarup Christensen AK Heros 2. Daniel Bang BK Odin
1. Stamatios Vorrias Herning BK 2. Mikkel Lodahl Herning BK 3. Frederik Ulriksen BK Thor N.	
	92 kg Ungdom 3 Participants
65 kg Ungdom 9 Participants	1. Deniz Mehmed AIR Roskilde 2. Benjamin A.M. Christensen BK Odin 3. August Rysse BK Thor N.
1. Mark Eigil Reimers BK Thor N. 2. Ramzan Chamaev Herning BK 3. Oscar Giuliano Mazzerella BK Thrott	

Drengemesterskaber 2023

DM-dreng Græsk/Romersk, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.

Total Dreng 34 Participants	52 kg Dreng 5 Participants
	1. Alexander Ruby AK Heros
34 kg Dreng 7 Participants	2. Abdul-Salamu Dadaev Herning BK
1. Jasim Amerkhanov Herning BK	3. Arthur Harutunjan AIR Roskilde
2. Timi Gnatenko Herning BK	
3. Muslim Borchigov AK Frem	57 kg Dreng 3 Participants
38 kg Dreng 7 Participants	1. Gustav Skovbo AK Heros
1. Ebbe Jørgensen AK Heros	2. Atlas A. S. Helgeneseth BK Odin
2. Stanislaw Zoltowski Herning BK	3. Dominik Wrobel Herning B
3. Oliver Rasmussen AK Heros	62 kg Dreng 2 Participants
41 kg Dreng 2 Participants	1. Yusuf Polat BK Thor N.
1. Malthe Rasmussen AK Heros	2. Martin Kristensen BK Thrott
2. Chingizkhan Amerkhanov Herning BK	
44 kg Dreng 2 Participants	
1. Asmus Rasmussen BK Thor N.	
2. Mansur Adujev Kolding	
48 kg Dreng 6 Participants	
1. Marc Gyldendal Davidsen FFI Brydning	
2. Mohammad Borchigov AK Frem	
3. Ivan Sergejuk AK Frem	

DM-drenge Fristil, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.

Total Drenge 23 Participants	52 kg FS Drenge 3 Participants
	1. Abdul-Salamu Dadaev Herning BK
34 kg FS Drenge 3 Participants	2. Alexander Rudy AK Heros
1. Jasin Amerkhanov Herning BK	3. Rasmus Brogaard Bodi. AK Heros
2. Kristian Lund Hermod H.	
3. Timi Gnatenko Herning BK	
38 kg FS Drenge 7 Participants	57 kg FS Drenge 4 Participants
1. Ebbe Jørgensen AK Heros	1. Gustav Skovbo AK Heros
2. Oliver Rasmussen AK Heros	2. Dominik Wrobel Herning BK
3. Stanislaw Zoltovski Herning BK	
41 kg FS Drenge 2 Participants	62 kg FS Drenge 1 Participants
1. Malthe Rasmussen AK Heros	1. Yusuf Polat BK Thor N.
2. Chingizkhan Amerkhanov Herning BK	2. Martin Kristensen BK Thrott
44 kg FS Drenge 1 Participants	
1. Asmus Rasmussen BK Thor N.	
48 kg FS Drenge 3 Participants	
1. Marc Gyldendal Davidsen FFI Brydning	
2. Vadim Hurzhii BK Thrott	
3. Isa Hassan Herning BK	

Dette mesterskab er ikke officielt og tæller ikke med i klubberne opnåede point i 2023.

Pige/kvinde mesterskaber 2023

DM piger/kvinder, 18. marts 2023 i Sportscenter Herning.

Total Piger/Kvinder 12 Participants	
44 kg Piger/Kvinder 3 Participants	65 kg Piger/Kvinder 5 Participants
1. Vilma Bræstrup FFI Brydning 2. Sarah Gyldendal Davidsen FFI Brydning 3. Esther Thaarup Marinussen FFI Brydning	1. Karoline Koldby BK Thor N. 2. Susan Larsen AK Heros 3. Karina Bruun Nielsen FFI Brydning
59 kg Piger/Kvinder 4 Participants	
1. Maria H. Willumsen AK Heros 2. Sille Buch Alsia 3. Carla Christiansen BK Thor N.	

Holdturneringen 2023

Senior hold 2023

DM-seniorhold.

Aflyst i 2023

Ungdom/junior hold 2023

DM-juniorhold den 2. december 2023 i Frederiksværk.

Nr. 1 Jyden/Thrott/Herning

Nr. 2 Heros/AIR

Nr. 3 BK Thor N

Drenge hold 2023

DM-drengehold den 2. december 2023 i Frederiksværk.

Nr. 1 Herning BK

Nr. 2 Heros/AIR

Nr. 3 BK Thor N

Klubbernes opnåede point ved G/R DM i 2023

Nr	Klub	Pi	D	U	J	S	Hold D	Hold J	Hold S	Point I alt
1.	Heros	5	13	6	7	5				36
2.	Thor N	4	6	5	8	6	1	1		31
3.	Herning		12	7		5		3		27
4.	Thrott		2	1	7	13				23
5.	AIR		1	3	6	9				19
6.	Jyden				5	8				13
7.	FFI	7	3							10
8.	Odin		2	4	2					6
	KIF		2	2	1	1				6
10.	Frem		4		1					5
11.	Heros/AIR						2	2		4
12.	Favrskov					3				3
	Jyden/Thrott/Herning						3			3
14.	Alsia	2								2

1. plads = 3 point, 2. plads = 2 point, 3. plads = 1 point.

Redaktørens kommentarer

I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2023” er 2 klubber rykket op.

AIR Roskilde er rykket 2 pladser op fra en 14. plads til en 12. plads.

Farvskov er rykket 1 plads op fra en 31. plads til en 30. plads.

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere informationer vil jeg gerne høre om det.

Skulle der være fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-)

I ønsket om et godt R-møde den 01. Juni 2024.

Mvh

”Redaktøren”
Flemming Nielsen
e-mail: fln.sigi@gmail.com
Tlf: 40 54 22 83

Bilagsoversigt til beretningen

Bilag 1: Årsrapporten for Danmarks Brydeforbund 2023

Dokumentnavn: BILAG 1 Danmarks Brydeforbund - Årsrapport 2023.pdf

Bilag 2: Revisionsprotokollat for Danmarks Brydeforbund 2023.

Dokumentnavn: BILAG 2 Bryde statusprotokol 2023.pdf

Bilag 3: Budget for Danmarks Brydeforbund 2024.

Dokumentnavn: BILAG 3 tilpasset-budget-2024.xlsx

Bilag 4: Forslag til Love for Danmarks Brydeforbund.

Dokumentnavn: BILAG 4 Love_DB_juni_2024 FORSLAG.doc

Danmarks Brydeforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 75 29 93 11

Årsrapport 2023



DANMARKS
BRYDEFORBUND

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om forbundet	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Danmarks Brydeforbund for regnskabsåret 1. januar –31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar –31. december 2023.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 21. maj 2024

Bestyrelsen:

Palle Nielsen
Formand

Søren Hyllegaard
Næstformand

Bo Lorenzen
Kasserer

Jesper Kierkegaard Hansen

Luca Holt

Henrik Stuhr

Marie Christensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til repræsentantskabet i Danmarks Brydeforbund

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Danmarks Brydeforbund for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af Danmarks Brydeforbund i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Danmarks Brydeforbund evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdekke væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af unionens interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at unionens ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de midler der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 21. maj 2024
EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing
statsaut. revisor
mne32827

Oplysninger om forbundet

Danmarks Brydeforbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 42 23 24 80

CVR. nr. 75 29 93 11

Bestyrelse

Palle Nielsen, Formand
Søren Hyllegaard, Næstformand
Bo Lorentzen, Kasserer
Jesper Kierkegaard Hansen
Luca Holt
Henrik Stuhr
Marie Christensen

Ekstern revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Sydbank

Momsregistrering

Danmarks Brydeforbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

Ledelsesberetning

Danmarks Brydeforbunds årsrapport for 2023 giver et retvisende billede af aktivitetsniveauet og den daglige drift.

Regnskabet for kalenderåret udviser et driftsunderskud på Underskud kr. 35.861 mod budgetteret kr. 66.000. Resultatfordeling: Underskud dækkes af foreningens egenkapital.

Årets aktiviteter

De aktiviteter, der var budgetteret med, er i største omfang gennemført som planlagt.

Forventet udvikling i regnskabsåret 2024

Vi har fået mulighed for at prioritere anderledes. Fokus er rettet mod kvalitet i træningen, trænernetværk og øget træningsmængde. Vi videreudvikler på dette, involverer flere klubber. Driftsresultatet er budgetteret med et underskud på 128.000 kr. som dækkes af egenkapitalen.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2023

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danmarks Brydeforbund for 2023 er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten for Danmarks Brydeforbund for 2023 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde unionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når unionen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå unionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Indtægter

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører. Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende unionens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af unionens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indgår i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under tilgodehavender omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger måles til nominel værdi, og omfatter kontantbeholdning samt kontant indestående i banken.

Investeringsforeningsbeviser

Investeringsforeningsbeviser indregnes til kursværdi på balancedagen.

Egenkapital

Unionens egenkapital er et udtryk for nettoaktiver. Egenkapitalen er således aktiverne, fratrukket hensættelser og gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	<u>2023</u>	<u>Budget 2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter				
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	1	1.819.852	1.828.000	1.573.000
Andre tilskud	2	1.754.233	932.000	890.000
Indtægter fra klubber	3	145.690	160.000	159.746
Sponsorindtægter		0	50.000	20.000
Deltagerbetaling	4	293.705	244.000	162.767
Supporterklub		30.225	0	0
NKC		450.000	450.000	450.000
Indtægter i alt		<u>4.493.705</u>	<u>3.664.000</u>	<u>3.255.513</u>
Omkostninger				
Administration	6	330.383	266.000	301.922
Forbundets arrangementer	7	232.777	120.500	168.374
Officialsudvalg	8	137.755	0	140.183
Klubkonsulenterne	9	152.500	127.500	80.044
Eliteudvalget	10	3.200.821	2.373.000	2.128.403
ATK Udvalget	11	475.297	843.000	606.573
Øvrige omkostninger	12	29.890	0	48.564
Omkostninger i alt		<u>4.559.423</u>	<u>3.730.000</u>	<u>3.474.063</u>
Resultat før finansielle poster		<u>-65.718</u>		<u>-218.550</u>
Finansielle Indtægter	5	29.857	10.000	0
Finansielle Omkostninger		0	0	35.793
Resultat efter finansielle poster		<u>-35.861</u>	<u>10.000</u>	<u>-254.343</u>
Årets resultat		<u><u>-35.861</u></u>	<u><u>-66.000</u></u>	<u><u>-254.343</u></u>
Disponering				
Overført til egenkapitalen		<u><u>-35.861</u></u>	<u><u>-66.000</u></u>	<u><u>-254.343</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Debitorer		25.000	14.187
Andre tilgodehavender og forudbetalinger	13	59.882	28.828
Rådighedsbeløb bestyrelsen m.fl., netto	14	5.000	46
Tilgodehavender i alt		<u>89.882</u>	<u>43.061</u>
Værdipapirer	15	366.880	340.519
Likvide beholdninger	16	1.292.960	1.323.097
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.749.722</u>	<u>1.706.677</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.749.722</u></u>	<u><u>1.706.677</u></u>
Egenkapital			
Egenkapital, primo		880.016	1.134.359
Årets resultat		-35.861	-254.343
Egenkapital i alt		<u>844.155</u>	<u>880.016</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditorer		16.330	68.295
Anden gæld		26.886	16.998
Feriepengeforpligtelse		43.255	55.396
Periodeafgrænsningsposter		466.611	288.000
Mellemregning, Danmarks Idrætsforbund		352.486	397.971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>905.568</u>	<u>826.660</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>1.749.722</u></u>	<u><u>1.706.677</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund		
Ordinært tilskud	1.537.000	1.429.000
Ekstraordinært tilskud	282.852	144.000
	<u>1.819.852</u>	<u>1.573.000</u>
2 Andre tilskud		
Team Danmark (Indtægt)	972.095	49.600
Kirkbi Fonden (Indtægt)	237.537	10.417
Samarbejdsaftale, Norge (Indtægt)	469.601	87.750
Bestsellers, Olympisk Håb (Indtægt)	75.000	0
	<u>1.754.233</u>	<u>162.767</u>
3 Indtægt fra klubber		
Licenser	40.690	54.746
Klubkontingenter	105.000	105.000
	<u>145.690</u>	<u>159.746</u>
4 Deltagerbetaling		
Startgebyr DM	46.200	49.600
Deltagerbetaling, kurser	5.500	0
Diverse indtægter	0	10.417
Egenbetaling, Træningssamlinger	66.500	87.750
Egenbetaling, Bredde	500	0
Egenbetaling, Elite	166.005	0
Egenbetaling, dommer	9.000	15.000
	<u>293.705</u>	<u>162.767</u>
5 Renter m.v.		
Renteindtægter	812	0
Aktieudbytte	29.045	-35.793
	<u>29.857</u>	<u>-35.793</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6 Administration		
IT-omkostninger	89.159	52.027
Møder, bestyrelse, repræsentantskab & eksterne	37.910	33.725
Diverse omkostninger	14.113	1.528
Revision	11.484	10.938
Repræsentation	88.220	100.543
Porto og gebyr	17.774	20.525
Kørsel, sekretariat & bestyrelse	31.386	68.642
Kontingent	10	0
Tab på debitorer	500	0
Forsikring	39.827	13.994
	<u>330.383</u>	<u>301.922</u>
7 Forbundets arrangementer		
DM	61.537	105.480
Delegerede	60.630	0
VM	57.507	49.500
Medaljer	26.749	4.234
Thor Masters	8.099	9.160
Supporterklub	18.255	0
	<u>232.777</u>	<u>168.374</u>
8 Officialsudvalget		
Internationale kurser	41.285	3.388
Nationale kurser og møder	0	10.805
Internationale stævner	0	76.453
Dommere ved internationale stævner	54.818	0
Dommere ved mesterskaber	23.473	47.037
Udvikling i klubber	18.179	2.500
	<u>137.755</u>	<u>140.183</u>
9 Klubkonsulenterne		
Forenings- og kvalitetsudvikling	92.500	0
Årets ungdomsklub	0	981
Pigesamlinger	60.000	79.063
	<u>152.500</u>	<u>80.044</u>

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
10 Eliteudvalg		
Løn til trænere	605.241	451.478
Løn Sportschef	0	176.798
Sportschef omk. kørsel m.v.	7.239	14.102
Administration	14.162	16.840
Indiv.Økonomisk Støtte til aktive	156.000	90.000
Konkurrencer og træningslejre	672.859	549.144
Samling og Stævner U23	191.942	65.642
Elitecenter aktiviteret (NKC)	516.778	615.039
Løn til centertrænere	282.852	149.102
Øvrige eliteomkostninger	400	258
Nationale talent	12.730	0
Uddannelse	23.000	0
Kirkbi Fonden (Omkostning)	81.537	0
Bestsellers, Olympisk Håb (Omkostning)	75.000	0
Team Danmark (Omkostning)	72.095	0
Samarbejdsaftale, Norge (Omkostning)	488.986	0
	<u>3.200.821</u>	<u>2.128.403</u>
11 ATK Udvalget		
Projektleder omkostninger	350.816	231.611
Omkostninger til trænerudd og camp	40.481	9.889
Løn	0	264.054
ATK honorar	84.000	99.766
Kørsel, bro m.v.	0	1.253
	<u>475.297</u>	<u>606.573</u>
12 Øvrige omkostninger		
Uddannelse, kusus mv.	13.225	0
Stævner og arrangementer	10.175	0
C1 - Træneruddannelse	1.000	0
Udviklingstrup	5.490	48.564
	<u>29.890</u>	<u>48.564</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
13 Andre tilgodehavender og forudbetalinger		
Andre tilgodehavender	0	14.687
Forudbetalinger	59.882	28.328
	<u>59.882</u>	<u>43.015</u>
14 Rådighedsbeløb hos bestyrelsen m.fl., netto		
Michael Yde	5.000	46
	<u>5.000</u>	<u>46</u>
15 Værdipapirer		
Sydivest, Danneborg Erhverv	272.116	257.903
Sydivest, Euroland	80.084	67.986
Aktier i Sydbank	14.680	14.630
	<u>366.880</u>	<u>340.519</u>
16 Likvide midler		
Sydbank, anfordringskonto 176519-2	1.289.229	1.319.366
Sydbank 1217239	3.731	3.731
	<u>1.292.960</u>	<u>1.323.097</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Luca Daniel Holt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: ca1b4e11-ea9b-4d5b-8393-cbb704ddda21

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-05-21 07:59:45 UTC



Søren Hyllegaard Pedersen

Næstformand

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 081346a9-bdff-447f-a792-941f590527d6

IP: 212.97.xxx.xxx

2024-05-21 08:12:20 UTC



Palle Nielsen

Formand

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 202afdf0-11f5-43a2-9626-e1550c62a32b

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-05-21 08:35:15 UTC



Marie Gyl dendal Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 77282898-4dbb-48a0-b571-e8f9cd35187a

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-21 08:53:34 UTC



Bo Hiort Lorenzen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 74798124-47d3-432b-942e-4b39eb0f9983

IP: 185.151.xxx.xxx

2024-05-21 14:21:40 UTC



Henrik Stuhr

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: f7de65a4-8435-49f8-abff-ebc21e93274f

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-05-21 14:42:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: CPZJX-187FD-HE700-VEUPG-51EJT-SFCLL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Kierkegaard Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 856e18ab-6822-44d7-856d-099526483080

IP: 72.138.xxx.xxx

2024-05-21 16:42:25 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-22 07:59:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: CPZJX-187FD-HE700-VEUPG-51EJT-SFCLL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

Danmarks Brydeforbund

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby
CVR-nr. 75 29 93 11

Revisionsprotokollat til årsregnskabet 2023

3. juni 2024



Introduktion

Danmarks Brydeforbund

Kære medlemmer af bestyrelsen

Vi har revideret årsregnskabet for 2023 for Danmarks Brydeforbund. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. Vi har i tilknytning til revisionen læst ledelsesberetningen.

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning.

Revisionens formål og omfang samt ansvaret for regnskabsaflæggelsen er omtalt i vores revisionsprotokollat af 3. juni 2023.

I denne præsentation har vi beskrevet væsentlige forhold, som efter vores vurdering er relevante for bestyrelsen.

Vi ser frem til muligheden for at drøfte indholdet af vores revisionsprotokollat og andre forhold afledt af vores arbejde.

Med venlig hilsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab



Ulrik B. Vassing
statsaut. revisor

UDKAST

EY fremlægger årets revision - indholdsfortegnelse

1.
Konklusioner

2.
Forretningsgange
og interne
kontroller

3.
Redegørelse for
forvaltnings- og
juridisk-kritisk
revision

4.
Ledelsens
bekræftelser

5.
Øvrige forhold

6.
Underskrifter

7.
Bilag

1. Konklusioner

2. Forretningsgange og interne kontroller

3. Redegørelse for forvaltnings- og juridisk-kritisk revision

4. Ledelsens bekræftelser

5. Øvrige forhold

6. Underskrifter

7. Bilag

EY har følgende konklusioner i forbindelse med revisionen af Danmarks Brydeforbund' årsregnskab



Revisionspåtegning

- ▶ Vi har forsynet årsregnskabet med en revisionspåtegning uden modifikationer af konklusionen og med sædvanlig fremhævelse af forhold om budgettal, idet forbundet har medtaget budgettal i årsregnskabet, som krævet i Kulturministeriets bekendtgørelse for regnskabsaflæggelsen, samt afgivet en udtalelse om ledelsesberetningen uden bemærkninger.
- ▶ Revisionsprotokollatet er alene udarbejdet til brug for bestyrelsen og Danmarks Idrætsforbund og forudsættes ikke anvendt af andre eller til andre formål.



Fejlinformationer

- ▶ Der er ikke i forbindelse med revisionen konstateret fejlinformation, som ikke er korrigeret i årsregnskabet.



Forvaltnings- og juridisk-kritisk revision

- ▶ I tilknytning til vores revision af årsregnskabet gennemfører vi juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.
- ▶ Vi har for indeværende år gennemgået nedenstående plantemaer i henhold til standarderne for offentlig revision:
 - ▶ Aktivitets- og ressourcestyring
- ▶ Vores gennemgang har ikke givet anledning til kritiske bemærkninger.



Forbundets forretningsgange og interne kontroller



Forretningsgange og interne kontroller

- ▶ Forretningsgange og interne kontroller afpasses efter forbundets størrelse og karakter med henblik på at forebygge uforudsete tab i forbundet, understøtte ledelsens tilsyn med forbundet og at sikre en rettidig og pålidelig økonomirapportering.
- ▶ Forbundet har et begrænset antal administrative medarbejdere, hvilket medfører, at det ikke på alle områder er muligt at etablere en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektiv intern kontrol.
- ▶ Vi har drøftet den manglende funktionsadskillelse med ledelsen, som anerkender, at den er bekendt med, at dette medfører en øget risiko for, at tilsigtede og utilsigtede fejl, mangler eller uregelmæssigheder, herunder misbrug af forbundets aktiver, kan opstå og forblive uopdagede.
- ▶ Forbundets ledelse har oplyst, at en effektiv funktionsadskillelse på alle områder ikke er hensigtsmæssig med de roller, som forbundets nuværende medarbejdere har. Ledelsen har oplyst, at den kompenserer herfor gennem løbende overvågning af Forbundets aktiviteter og gennemgang af forbundets økonomirapportering.
- ▶ Som følge af den manglende funktionsadskillelse har revisionen primært været tilrettelagt ud fra en substansbaseret tilgang, hvor vi ved stikprøver tester poster i resultatopgørelse, balance, noter og andre krævede oplysninger m.v. til eksternt og anden dokumentation samt udfører substansanalytisk revision. Ved substansanalytisk revision foretages en vurdering af udvalgte regnskabsposter gennem analyse af forventelige sammenhænge mellem både finansielle og ikke-finansielle oplysninger.

Forvaltnings- og juridisk-kritisk revision



Indledning

- ▶ I henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 skal vores revision udføres i overensstemmelse med gældende revisionsstandarder for offentlig revision (SOR).
- ▶ Dette omfatter både SOR 6 og SOR 7, der vedrører juridisk-kritisk revision (lovmedholdelighed) og forvaltningsrevision (udføres dispositioner i overensstemmelse med god offentlig forvaltning).
- ▶ I overensstemmelse med standarderne omfatter vores revision:
 - ▶ Overordnede risikovurderingshandlinger
 - ▶ Udvalgt revisionstema for regnskabsåret (se næste slide)

Vores gennemgang er uddybet nedenfor og har ikke givet anledning til bemærkninger.



Overordnede risikovurderingshandlinger

- ▶ De overordnede risikovurderingshandlinger udføres sideløbende med den finansielle revision af årsregnskabet og har omfattet en overordnet vurdering indikationer på mangler vedrørende sparsommelighed, produktivitet, effektivitet og økonomistyring, samt regeloverholdelse. Vurderingen er blandt andet baseret på overordnede analyser af omkostnings- og indtægtsposter, beregning af nøgletal samt undersøgelser af usædvanlige tendenser i udviklingen og forespørgsler til ledelsen.
- ▶ Det er forbundets ledelse, der har ansvaret for at planlægge og styre forbundets aktiviteter og herved sikre, at forbundets ressourcer, herunder tilskuddet fra DIF, anvendes på en økonomisk forsvarlig måde.
- ▶ Det forventes, at forbundets ledelse under hensyntagen til sparsommelighed, produktivitet og effektivitet tilrettelægger en efter forbundets størrelse afpasset administration af ressourcerne.
- ▶ Derudover drøfter vi afholdelse af særligt "følsomme omkostninger" og potentielt særlige svagheder i interne forretningsgange med ledelsen. Vi har fået oplyst, at:
 - ▶ Ledelsen vurderer, at omfanget af repræsentationsomkostninger ligger på et passende niveau, og at omkostningerne er afholdt sparsommeligt og i overensstemmelse med forbundets formål. Vi har desuden fået oplyst, at tilhørende bilag er registreret med sædvanlige oplysninger om formål og deltagere.
 - ▶ Forbundet har ikke foretaget transaktioner med ledelse og bestyrelse udover sædvanlig lønudbetaling.
- ▶ Vores overordnede risikovurderingshandlinger har ikke medført indikationer på, at der ikke er handlet i overensstemmelse med god offentlig forvaltning.

1. Konklusioner

2. Forretningsgange og interne kontroller

3. Redegørelse for forvaltnings- og juridisk-kritisk revision

4. Ledelsens bekræftelser

5. Øvrige forhold

6. Underskrifter

7. Bilag

Forvaltnings- og juridisk-kritisk revision



Vi har i regnskabsåret udvalgt nedenstående revisionstemaer.
Der henvises til rotationsplan for temarevisionerne jf. bilag til revisionsprotokollatet.



Aktivitets- og ressourcestyring

Vurderingen af aktivitets- og ressourcestyringen omfatter bl.a. undersøgelser af, om forbundet løbende følger op på driftsbudgetter med henblik på at kunne prioritere mellem aktiviteterne og sikre tilpasningsmuligheder ved ændringer i behovet.

Vi har gennemgået forbundets tilrettelagte økonomistyring, der skal tilgodese et overordnet ledelsesbehov, herunder rapportering til bestyrelsen.

Forbundets bestyrelse godkender årligt forbundets budget for det kommende år. Dette budget omfatter den samlede drift fordelt på aktiviteter. Forbundets bestyrelse modtager budgetopfølgning i forbindelse med bestyrelsesmøderne. Budgetopfølgningen omfatter afvigelsesforklaringer.

Vi har stikprøvevis gennemgået forbundets økonomirapportering og påset, at den forelægges og godkendes på bestyrelsesmødet.

Afsluttende kommentar

Vores gennemgang af økonomistyringen gav ikke anledning til bemærkninger.

Vi har indhentet bekræftelser fra den daglige ledelse og bestyrelsen



Ledelsespåtegning

Ledelsespåtegningen på årsrapporten indeholder ledelsens bekræftelse af, at årsrapporten:

- ▶ Er blevet godkendt
- ▶ Giver et retvisende billede af aktiver, passiver, finansiell stilling samt resultat i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.
- ▶ Indeholder en ledelsesberetning, som indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.



Ledelsens regnskaberklæring

- ▶ Erklæringen indeholder den daglige ledelses bekræftelse af fuldstændigheden af den information, som vi har modtaget som led i vores revision samt ledelsens ansvar for udarbejdelse af årsregnskabet i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.
- ▶ Ledelsen bekræfter, at forbundet i regnskabsåret ikke har modtaget advokatbistand vedrørende økonomiske forhold, der kan påvirke årsrapporten, og der er derfor ikke nogen advokat revisor kan sende advokatbreve til.



Ingen uregelmæssigheder

- ▶ Den daglige ledelse har bekræftet, at der ikke har været besvigelser eller formodede besvigelser i det forgangne år.
- ▶ Vi tillader os at betragte bestyrelsens underskrift på denne præsentation som en bekræftelse på, at bestyrelsen ligeledes ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser om formodede besvigelser.



Øvrige forhold



Andre oplysninger vedrørende Kulturministeriets bekendtgørelse

- ▶ Vi skal i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 oplyse:
 - ▶ At vi opfylder lovgivningens habilitetsbestemmelser.
 - ▶ At vi har under revisionen modtaget alle de oplysninger, der er anmodet om.
 - ▶ At revisionen ikke har givet anledning til bemærkninger med hensyn til, om tilskud, jf. Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, er anvendt i overensstemmelse med de givne vilkår ud over det i afsnit 2.3 anførte.



Underskriftside

København, 3. juni 2024

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Ulrik B. Vassing
statsaut. revisor

Siderne 160-168 er fremlagt på mødet d. 3. juni 2024

I bestyrelsen:

Palle Nielsen
Bestyrelsesformand

Søren Hyllegaard
Næstformand

Bo Lorenzen

Marie Christensen

Henrik Stuhr

Luca Holt

Jesper Kierkegaard Hansen



Bilag 1. Temaoversigt i henhold til Standarder for Offentlig Revision (SOR)

I henhold til SOR skal vi i bilag til revisionsprotokollatet vedlægge oversigt over udvalgte temaer de seneste 5 år.

NR.	TEMAOMRÅDE	Ikke relevant	2019	2020	2021	2022	2023	Udvalgte emner under seneste temarevision	Udtalelse i revisionspåtegning ved seneste temarevision
Juridisk-kritisk revision (SOR 6)									
SOR 6a	Gennemførelse af indkøb				X	X		- Intern bemyndigelse af køb	Ingen kritiske bemærkninger
SOR 6b	Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner		X		X			- Godkendelse af lønforhold - Evt. kørselsgodtgørelse mv.	Ingen kritiske bemærkninger
SOR 6c	Gennemførelse af salg	X							
SOR 6d	Myndigheders gebyropkrævning	X							
SOR 6e	Afgørelser om tildeling af tilskud m.v.	X							
SOR 6f	Rettighedsbestemte overførsler	X							
SOR 7 Forvaltningsrevision (SOR 7)									
SOR 7a	Aktivitets- og ressourcestyring			X			X	- Økonomistyringsstyring	Ingen kritiske bemærkninger
SOR 7b	Mål- og resultatstyring			X				- Målrapporing over for tilsynsmyndigheden	Ingen kritiske bemærkninger
SOR 7c	Styring af offentlige indkøb		X		X	X		- Sparsommelighed ved køb	Ingen kritiske bemærkninger
SOR 7d	Budgetstyring af flerårige investeringer	X							
SOR 7e	Styring af offentlige tilskudsordninger	X							



UDKAST

EY | Assurance | Tax | Strategy and Transactions | Consulting

About EY

EY er en af verdens førende organisationer inden for revision, skat, transaktioner og rådgivning. Den indsigt og de ydelser, vi leverer, hjælper med at opbygge tillid til kapitalmarkederne og den globale økonomi. Vi udvikler dygtige ledere og medarbejdere, som sammen leverer det, vi lover vores interessenter og bidrager til, at arbejdsverdenen og arbejdslivet fungerer bedre - for vores medarbejdere, vores kunder og det omgivende samfund.

EY henviser til den globale organisation og kan referere til et eller flere medlemsfirmaer inden for Ernst & Young Global Limited, som hver især udgør en selvstændig juridisk enhed. Ernst & Young Global Limited, som er et engelsk 'company limited by guarantee', yder ikke kunderådgivning. Flere oplysninger om vores organisation kan findes på ey.com.

© 2023 EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR no. 30700228
All Rights Reserved.

Dette materiale er udarbejdet alene til orientering, og oplysningerne i det tilsigter ikke at være fyldestgørende, og de træder ikke i stedet for udførlige analyser eller udøvelsen af professionelle skøn. I konkrete sager opfordres brugere til at henvende sig til EY's rådgivere.

ey.com/dk



BILAG 03

Konto	Tekst	2024 ny	2024 (vedtaget på b-mødet)
1101	Ordinært tilskud DIF	1.582.000,00	1.582.000,00
1103	Tilskud Team Danmark	1.000.000,00	1.000.000,00
1104	Tilskud DIF ekstraordinært - Salling Fonden	450.000,00	450.000,00
1106	Tilskud Kirkbi Fonden (Bemærk NY TITEL)	201.000,00	201.000,00
1107	Licenser	30.000,00	30.000,00
1108	Startgebyr DM	40.000,00	40.000,00
1116	Sponsor indtægt elite	25.000,00	25.000,00
1118	Klubkontingenter	100.000,00	100.000,00
1119	Deltagerbetaling, kurser	10.000,00	10.000,00
1123	Egenbetaling Bredde-samlinger	80.000,00	80.000,00
1124	Egenbetaling Elite	59.000,00	59.000,00
1128	Supporterklub (se 2550)	25.000,00	25.000,00
1130	NKC	450.000,00	450.000,00
1135	Samarbejdsaftale - Norge	30.000,00	30.000,00
1140	Aktieudbytte og kursregulering	10.000,00	10.000,00
1141	Kursregulering		
???	Indtægt UWW - (NY konto)	10.000,00	10.000,00
	Indtægter i alt	4.092.000,00	4.092.000,00
	Udgifter administration		
2305	Hjemmesiden-hosting og IT (IT/DRIFT/NYANSKAFFELSE)	30.000,00	35.000,00
2401	B-møder	20.000,00	20.000,00
2402	R-møder	20.000,00	20.000,00
2407	Revision	12.000,00	12.000,00
2411	Repræsentation - EM/VM - DIF og TD (NY TITEL)	80.000,00	100.000,00
2422	Kontingent UWW	0,00	0,00
2424	Kollektiv forsikring DIF	10.000,00	10.000,00
2425	Kørsel og telefon bestyrelsen	25.000,00	30.000,00
2427	Tryksager og tekniskmærker (NY TITEL)	5.000,00	10.000,00
	I alt	202.000,00	237.000,00
	Udgifter arrangementer		
2502	DM inkl medaljer, delegerede, dommere og listefører (NY)	80.000,00	90.000,00
2520	Thor Masters - UWW stævne	10.000,00	12.500,00
2550	Supporterklub (se 1128)	15.000,00	15.000,00
3603	Dommere internationale & nationale aktiviteter (NY)	50.000,00	50.000,00
	i alt	155.000,00	167.500,00
	Udgifter Bredde		
3606	Udvikl. i klubberne - Tumlehold	5.000,00	5.000,00
3705	ATK honorar (Thor)	84.000,00	84.000,00
3711	Projektleder honorar - Yde	358.000,00	358.000,00
3712	Kørsel projektleder - Yde	15.000,00	15.000,00
3714	Omk. Udviklingsstrup & Power Camps (NY)	90.000,00	100.000,00
3716	Bryde-ambassadør 2024 (Turpal) - (NY)	60.000,00	48.000,00
5704	Fristil - Pigebrydning- Balaz	60.000,00	60.000,00
5705	Klubtilskud – first mover + nye	145.000,00	160.000,00
5714	Årets Ungdomsklub+årets bryder+årets træner+årets dommer	15.000,00	15.000,00
6009	C1 - Træneruddannelse	30.000,00	30.000,00
6011	C3 - Official/dommer og listeføreruddannelse	35.000,00	35.000,00
	I alt	897.000,00	910.000,00
	Udgifter Elite		
7101	Løn Landstræner, sportschef og øvrige	664.000,00	664.000,00
7102	Løn, Centertræner	450.000,00	450.000,00
7111	Administration m.v.	20.000,00	20.000,00
7112	Træner/leder uddannelse	5.000,00	5.000,00
7133	Konkurrencer og træningslejre	768.000,00	768.000,00
7142	Saml. og Stævner U23	178.000,00	178.000,00
7152	Indiv.Økonomisk Støtte til aktive	117.000,00	117.000,00
7154	NKC	650.000,00	650.000,00
7160	Samarbejdsaftale - Norge	30.000,00	30.000,00
???	Tilskud Kirkbi - Administrativ medhjælper	84.000,00	84.000,00
	I alt	2.966.000,00	2.966.000,00
	Udgifter i alt	4.220.000,00	4.280.500,00
	Indtægter i alt	4.092.000,00	4.092.000,00
	Resultat	-128.000,00	-188.500,00

Love for Danmarks Brydeforbund

§ 1. Navn og hjemsted

Forbundets navn er "Danmarks Brydeforbund" (DB), stiftet 13. januar 1901.

DB's hjemsted er forbundets sekretariatsadresse.

§ 2. Medlemskab af organisationer

DB er medlem af:

- Danmarks Idræts-Forbund (DIF).
- Nordic Wrestling Association (NWA)
- United World Wrestling – Europe (UWW-Europe)
- United World Wrestling (UWW)
- International Sumo Federation (IFS).

§ 3. Formål

DB's formål er:

- 1 At fremme brydningen i Danmark.
- 2 At samle danske brydeorganisationer og –klubber
- 3 At repræsentere dansk brydning i alle internationale anliggender, og så vidt midlerne tillader det, deltage i kongresser, OL, VM, EM, NM, LK og andre betydende internationale stævner.
- 4 At give de aktive mulighed for at opnå idrætslige resultater, der er i overensstemmelse med deres ønsker og anlæg.
- 5 At skabe et attraktivt miljø for forbundets udøvere.

- 6 At udbrede kendskabet til og udvikle interessen for brydning i offentligheden med det formål at få flere til at dyrke brydning

§ 4. Medlemmer af DB

Som medlem af DB optages danske klubber der dyrker brydning,

Klubberne betaler kontingent til DB. Kontingentet fastsættes på det årlige repræsentantskabsmøde.

Nye klubber kan optages ved indsendelse af ansøgning og klubbens love i 2 eksemplarer til DB.

Individuelle medlemmer kan optages jfr. Danmarks Idrætsforbund Lovregulativ 1 §2 stk. 4 og stk. 5.

§ 5. Forpligtelser

Klubberne er forpligtet til:

- 1 At underkaste sig DB's, DIF's, UWW's og IFS' love, bestemmelser og beslutninger.

I tilfælde af uoverensstemmelse mellem DIF's og internationale forbunds love m.v. er det DIF's, der gælder. Et eksemplar af DB's love og regulativer skal altid forefindes i klublokalerne og være let tilgængelige for medlemmerne.

- 2 At yde DB fornøden bistand til gennemførelse af forbundets opgaver. Alle skrivelser til UWW, UWW-Europe, NWA, IFS eller DIF samt skrivelser til statsmyndigheder skal gå igennem DB. Det gælder dog ikke henvendelser til politi eller militær.
- 3 Hvert år inden den til enhver tid fastsatte dato af Danmarks Idræts Forbund, at udfylde og indsende "skema til medlems-registrering" til Danmarks Idræts Forbund.
- 4 Klubber der ikke har ladet sig registrere hos Danmarks Idræts Forbund inden den til enhver tid fastsatte dato af Danmarks Idræts Forbund, kan fra samme dato blive

udelukket fra alle aktiviteter. Det være sig deltagelse i stævner, kurser, møder m.m. Det vil først være muligt igen, at deltage i aktiviteter, når forholdet er bragt i orden.

- 5 Hvert år snarest efter anmodning at sende sekretæren en foreløbig terminsliste for kommende stævner.
- 6 Klubber, der ikke kan dokumentere, at kontingentet er betalt, har ikke stemmeret til R-møde.

§ 6. DB's organer

Danmarks Brydeforbunds opgaver varetages af:

- 1 Repræsentantskabet (§ 7)
- 2 Bestyrelsen (§ 10)
- 3 De af bestyrelsen nedsatte udvalg (§ 12).

§ 7 Repræsentantskabet

- 1 Repræsentantskabet er forbundets øverste myndighed.
- 2 Repræsentantskabet består af
 - a) DB's bestyrelse: 7 repræsentanter.
 - b) Klubberne: 1 repræsentant fra hver.
 - c) Individuelle medlemmer: dog max 10% af det samlede antal stemmeberettigede. Disse vælges blandt gruppen af individuelle medlemmer ved urafstemning.

Klubber, der ikke rettidigt har indsendt det i § 5 stk. 3 omtalte "skema til medlemsregistrering" til DIF for det pågældende år, har ikke stemmeret.

- 3 Følgende kan uden stemmeret overvære repræsentantskabsmødet og deltage i forhandlingerne:

DB's æresmedlemmer, suppleanten til DB's bestyrelse og udvalgsmedlemmer, bestyrelsesmedlemmer, der er fratrukket

siden sidste repræsentantskabsmøde, DB's sekretær, redaktør, landstrænere samt PR-medarbejdere.

- 4 Andre end de nævnte kan kun overvære repræsentantskabsmødet med repræsentantskabets godkendelse.
- 5 Klubrepræsentanter betaler selv deres rejse- og øvrige udgifter i forbindelse med DB's repræsentantskabsmøde. DB betaler højst faktiske udgifter for bestyrelsesmedlemmer, bestyrelsessuppleanten, DB's udvalgsformænd og æresmedlemmer.

Endvidere afholder DB udgifterne for sekretær, redaktør og landstrænere.

- 6 Det ordinære repræsentantskabsmøde afholdes i tiden 15. maj til 15. juni og skal indvarsles senest 2 måneder før afholdelse.
- 7 Forslag, der ønskes behandlet, skal være DB i hænde senest 4 uger før mødets afholdelse.
- 8 Dagsorden, beretninger fra bestyrelse og udvalg, det reviderede regnskab og budget for det kommende år samt forslag skal være repræsentanterne i hænde senest 10 dage før repræsentantskabsmødet.
- 9 Repræsentantskabsmødet er uden hensyn til de mødtes antal beslutningsdygtigt, når det er indvarslet på lovlig måde.
- 10 På repræsentantskabsmødet er simpelt stemmeflertal afgørende. Dog kræves ved lovændring 2/3 af de tilstedeværende repræsentanternes stemmer.
- 11 Hver repræsentant har én stemme, og der kan kun stemmes ved personligt fremmøde. Meddelelse om, hvem der møder, skal være DB i hænde senest 10 dage før repræsentantskabsmødet. Et medlem, der er forhindret i at deltage, kan repræsenteres ved en stedfortræder valgt af vedkommendes klub. Den pågældende må forevise fuldmagt samt dokumentere medlemskab af den klub, vedkommende repræsenterer.

Efter at et repræsentantskabsmøde er begyndt, kan der ikke ske udskiftning af en repræsentant.

12 På forlangende skal afstemningen foregå skriftligt.

13 Der tages referat af repræsentantskabsmødets forhandlinger, og referatet underskrives af dirigenten.

§ 8. Dagsorden for det ordinære repræsentantskabsmøde

- 1) Valg af dirigent
- 2) Kontrol af stemmeberettigede
- 3) Valg af 3 stemmetællere
- 4) Bestyrelsens beretning
- 5) Udvalgenes beretninger:
 - a) Eliteudvalget
 - b) Amatør- og ordensudvalgetForelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse
Gennemgang af hovedlinier for DB's virke i fremtiden
- 6) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder:
 - 7) a) Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB
 - 8) b) Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaber
 - c) Fastsættelse af pris for startlicenser
- 9) Behandling af indkomne forslag
- 10) Valg:
 - a) Formand hvert 2. år: i ulige år
 - b) Næstformand hvert 2. år i lige år
 - c) Kasserer hvert 2. år: i lige år
 - d) 2 medlemmer for 2 år i lige år og 2 medlemmer for 2 år i ulige

år

- e) Suppleant til bestyrelsen for 2 år i lige år
- f) Formand for amatør- og ordensudvalget i ulige år
- g) Et medlem af amatør- og ordensudvalget i ulige år
- h) Et medlem af amatør- og ordensudvalget i lige år
- i) Suppleant til amatør- og ordensudvalget i lige år
- j) Registreret- eller statsautoriseret revisor i lige år

11)

~~Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde.~~

12)

Eventuelt

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater

§ 9. Ekstraordinært repræsentantskabsmøde

Ekstraordinært repræsentantskabsmøde afholdes, når bestyrelsen finder anledning dertil, eller når mindst en fjerdedel af klubberne forlanger det, og da med mindst 14 dages varsel samt vedlagt dagsorden. Mødet skal afholdes senest 4 uger efter, at begæringen er modtaget af formanden/sekretariatet.

§ 10. Bestyrelsen

- 1 DB's bestyrelse består af 7 medlemmer: Formand, Næstformand, kasserer og 4 medlemmer.
- 2 Bestyrelsen samt en suppleant vælges på det ordinære repræsentantskabsmøde.

Formand, Næstformand, Kasserer og 4 medlemmer vælges for 2 år ad gangen, hvor Formanden vælges for sig, kassereren og Næstformand året efter..

2 bestyrelsesmedlemmer er på valg samme år som formanden, året efter de 2 øvrige medlemmer og suppleanten.

Såfremt suppleanten må indtræde i bestyrelsen, konstituerer denne sig selv indtil førstkommande repræsentantskabsmøde.

- 3 Bestyrelsen varetager den overordnede ledelse af forbundets anliggender inden for de af repræsentantskabet truffne beslutninger.
- 4 Bestyrelsen afholder møder efter behov. Bestyrelsesmøde skal dog afholdes, når 4 bestyrelsesmedlemmer finder det fornødent.
- 5 Bestyrelsesmøde indkaldes normalt med 10 dages varsel. Ved stemmelighed er formandens stemme afgørende. På forlangende skal afstemninger foregå skriftligt. Bestyrelsens beslutninger føres til referat, der skal godkendes på det efterfølgende bestyrelsesmøde.
- 6 Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 4 af dens medlemmer er til stede. Et bestyrelsesmedlems stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde.
- 7 Bestyrelsen kan ansætte lønnet arbejdskraft samt træffe aftale med en konsulent om varetagelse af forbundets sponsor-, annonce- og reklame-virksomhed.
- 8 Bestyrelsen kommunikerer væsentlige beslutninger gennem nyhedsbreve og fremlægger referater på hjemmesiden.
- 9 Samme person må ikke bestride både en bestyrelsespost samt være ansat som medarbejder i Forbundet.

- 10 Danmarks Brydeforbund har mødepligt til Danmarks Idræts Forbunds års- og budgetmøder, med mindre helt særlige grunde forhindrer dette.

§ 11. Udelukkelse

- 1 DB's bestyrelse er berettiget til at tildele klubber eller enkeltpersoner advarsler eller i særlige tilfælde at foretage udelukkelse - midlertidig (karantæne) eller for bestandig - såfremt der sker overtrædelser af love og regler, eller der udvises usportslig eller usømmelig adfærd.
- 2 Til beslutning om udelukkelse kræves, at mindst 4 af bestyrelsens medlemmer stemmer derfor.
- 3 Den pågældende klub eller person skal - inden bestyrelsen træffer afgørelse om udelukkelse - have lejlighed til at fremføre sit forsvar og kan kræve, at spørgsmålet om udelukkelse forelægges det førstkommende ordinære repræsentantskabsmøde til afgørelse.

Spørgsmål om udelukkelse skal optages som et særskilt punkt på dagsordenen. Den pågældende skal have meddelelse herom samtidig med mødets indvarsling eller snarest muligt og have adgang til mødet med ret til at forsvare sig.

Til repræsentantskabsmødets beslutning om udelukkelse kræves, at mindst 2/3 af de tilstedeværende repræsentanter stemmer derfor.

En klub eller person, der er udelukket ved repræsentantskabets beslutning, kan kun optages på ny ved en ny afgørelse truffet af repræsentantskabet efter samme regler.

- 4 Udelukkelse - midlertidig eller for bestandigt - eller andre forholdsregler kan i stedet for at forelægges repræsentantskabet indankes for DB's amatør- og ordensudvalg.
- 5 Meddelelse om udelukkelse kan efter bestyrelsens beslutning indsendes til DIF med indstilling om tilsvarende udelukkelse fra andre specialforbund under DIF.

§ 12. Udvalg

- 1 DB har følgende faste udvalg, der alle arbejder under ansvar over for bestyrelsen:

- a) Eliteudvalg

Eliteudvalget tilrettelægger og gennemfører forbundets elite- og talentudviklingsarbejde og samarbejder i den forbindelse med Team Danmark.

Foruden bl.a. at afvikle træningssamlinger og varetage landsholdsaktiviteter deltager udvalget i at udvikle og gennemføre uddannelse af elitetrænere.

- b) Amatør- og ordensudvalg

Udvalget består af en formand og 2 medlemmer, der alle vælges på det ordinære repræsentantskabsmøde. Formanden og et medlem vælges i ulige år, mens et medlem og suppleanten vælges i lige år.

Udvalgets opgaver mm. fremgår af regulativ for amatør- og ordensudvalget. Ændringer i regulativet skal forelægges repræsentantskabet.

- 4 Bestyrelsen kan nedsætte og ophæve arbejdsudvalg.
- 5 DB's formand og næstformand skal have meddelelse om udvalgenes møder og kan deltage i disse.

§ 13. Regnskab og revision

1. Regnskabsåret er fra 1. januar til 31. december.
Årsregnskabet opgøres under omhyggelig hensyntagen til tilstedeværende værdier og forpligtelser og under foretagelse af nødvendige og forsvarlige afskrivninger. Årsregnskabet afsluttes snarest muligt efter regnskabsårets slutning. En ekstern regnskabsfunktion foranlediger derefter, at revisionen foretages og afsluttes.
2. Regnskabet revideres af en af repræsentantskabet valgt registreret- eller statsautoriseret revisor. Valget, der gælder for 2 år, finder sted i lige år.

Revisoren skal være kritisk. Revisoren har til enhver tid adgang til at efterse regnskab og beholdninger.

3. Kassereren er ansvarlig for at der udarbejdes kvartårige oversigter over forbundets økonomiske stilling, sammenholdt med det vedtagne budget til forelæggelse for bestyrelsen. Alle væsentlige udgifter skal vedtages på et bestyrelsesmøde.
4. Bestyrelsen sørger for at Danmarks Idræts Forbund kan få alle oplysninger om Forbundets økonomiske forhold. Bestyrelsen skal sikre, at Forbundet følger de til enhver tid gældende regnskabs- og revisionsinstrukser bestemt af Kulturministeriet.

§ 14. Tegningsregler

1. Danmarks Brydeforbund tegnes af formanden, næstformanden og kassereren i forening.
2. Ved køb, salg og pantsætning af fast ejendom kræves forudgående vedtagelse på et bestyrelsesmøde.
3. Bestyrelsen kan give fuldmagt til, at en person kan få udstedt et debetkort eller dankort samt at regnskabsfunktionen kan få rådighed over DB-s driftkonto i pengeinstitut til brug ved ind- og udbetalinger.

§ 15. Startret og klubskifte

1. Alle aktive skal hvert år løse startlicens, før de kan deltage i konkurrence.
2. En person kan være medlem af flere klubber, men startlicens kan kun løses til én af disse.
3. En bryder, der ønsker at skifte startret til en anden klub, skal udfylde og underskrive Danmarks Brydeforbunds overgangsblanket. Hvis bryderen ikke er myndig, skal dennes forældre eller værge underskrive. Blanketten underskrives desuden af moderklubben samt den nye klub. Herefter kan udstedes licens til den nye klub. Klubskifte kan ikke finde sted i perioden mellem DM Senior og DM Seniorhold såfremt dette arrangeres.
4. Ved alle konkurrencer under DB skal gyldig startlicens kunne dokumenteres ved den officielle vejning.

5. Ved alle stævner i Danmark afholdes ringormekontrol inden vejningen. Ved kontrollen skal bryderen iført trikot kontrolleres for ringorme, børnesår og lign. infektionsfarer.

Den arrangerende klub skal stille med en læge, sygeplejerske, social- og sundhedsassistent eller lign.

Den ansvarlige ved kontrollen skal kunne vurdere om bryderen har en smittefare for ovennævnte.

Hvis en klub undlader at afholde denne kontrol – kan og vil Forbundet sanktionere.

Hvis en bryder medbringer en lægeerklæring, om at hun/han ikke er smittefarlig, skal den være udfærdiget tidligst 2 dage før stævnestart.

§ 16. Danmarksmesterskaber

1. DB lader afholde de af DIF godkendte danmarksmesterskaber i brydning, ligesom DB lader afholde de af repræsentantskabet vedtagne danmarksmesterskaber for piger/kvinder, drenge, ungdom og junior.
2. Mesterskaberne afvikles efter de af bestyrelsen udarbejdede regulativer.
3. Startpenge for deltagelse i DM skal fastsættes på det ordinære repræsentantskabsmøde.

§ 17. Lokale mesterskaber

DB lader afholde lokale mesterskaber. Ingen klub kan uden DB's tilladelse afholde andre mesterskaber end klubmesterskaber.

§ 18. Officials

Til udøvelse af hverv som dommer eller listefører ved offentlige stævner kræves bestyrelsens godkendelse.

§ 19. Hædersbevisninger

1. Æresmedlemmer af DB udnævnes af bestyrelsen. Til vedtagelse kræves, at mindst 4 af bestyrelsesmedlemmerne stemmer for udnævnelsen.
2. For andre hædersbevisninger gælder regulativ for DB's æresnåle.

§ 20. DB's opløsning

1. Beslutning om DB's opløsning kan kun foretages på et repræsentantskabsmøde, hvor mindst 4/5 af repræsentanterne stemmer for forslaget.
2. I tilfælde af DB's opløsning tilfalder forbundets ejendele DIF med den klausul, at de så vidt muligt skal anvendes til fremme af det formål, der var DB's.

Således vedtaget på DB's repræsentantskabsmøde, 7. juni 1998.

Ændring foretaget feb. 2004 - jvnf. vedtagelse på Reprs. -møde 2003.

Seneste ændring foretaget sept. 2004 – jvnf. vedtagelser på Reprs. -møde 2004

Seneste ændring foretaget mar. 2006 – jvnf vedtagelse på Reprs. -møde 2005

Seneste ændring sep. 2008
Seneste ændring januar 2011 efter R-møde og Udvalgsseminar

Seneste ændring efter R-møde maj 2011
Seneste ændring efter ekstraordinært R-møde 3. sept. 2011
Seneste ændring efter R-møde 4. juni 2016
Seneste ændring efter R-møde 2. juni 2018
Seneste ændring efter R-møde 25. maj 2019
Seneste ændring efter R-møde 25. juni 2022

FORSLAG